О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 22 апреля 2020 года № 219 "Об утверждении Правил оказания
государственной услуги "Выдача документа об условиях переработки товаров на/вне
таможенной территории Евразийского экономического союза и переработки товаров
для внутреннего потребления в легкой, горно-металлургической, химической,
фармацевтической, деревообрабатывающей отраслях промышленности, а также
машиностроении и стройиндустрии"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
12 июля 2021 года № 364. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 21 июля 2021 года № 23625
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 22 апреля 2020 года № 219 "Об утверждении Правил оказания
государственной услуги "Выдача документа об условиях переработки товаров на/вне
таможенной территории Евразийского экономического союза и переработки товаров
для внутреннего потребления в легкой, горно-металлургической, химической,
фармацевтической, деревообрабатывающей отраслях промышленности, а также
машиностроении и стройиндустрии" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 20482) следующие изменения:
      в  оказания государственной услуги "Выдача документа об условиях Правилах
переработки товаров на/вне таможенной территории Евразийского экономического
союза и переработки товаров для внутреннего потребления в легкой,
горно-металлургической, химической, фармацевтической, деревообрабатывающей
отраслях промышленности, а также машиностроении и стройиндустрии",
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Выдача документа об условиях переработки товаров на/вне таможенной
территории Евразийского экономического союза и переработки товаров для
внутреннего потребления в легкой, горно-металлургической, химической,
фармацевтической, деревообрабатывающей отраслях промышленности, а также
машиностроении и стройиндустрии" является государственной услугой (далее –
государственная услуга) и оказывается Комитетом индустриального развития
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан (далее
– услугодатель) согласно настоящим Правилам.";
      в  к указанным Правилам:приложении 1

      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "

1 Наименование
услугодателя

Комитет индустриального развития Министерства индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан (далее - услугодатели).

                                                                              ";
      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
      "

10
Иные требования с учетом особенностей
оказания государственной услуги, в том
числе оказываемой в электронной форме

Услугополучатель имеет возможность получения
государственной услуги в электронной форме через портал
п р и  у с л о в и и  н а л и ч и я  Э Ц П .
Адреса мест оказания государственной услуги размещены на
:
1) интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан – www.
gov. kz/ mem leke t/ ent itie s/ miid, раздел "Государственные
у с л у г и " ;
2) интернет-ресурсе услугодателя – www. gov. kz/ mem leke t
/ ent itie s/​comprom, раздел "Государственные услуги";
3) портале www. egov. kz, www. Eli cens e. kz.
Телефон Единого контакт-центра по вопросам оказания
государственных услуг: 1414, 8-800-080-7777.

                                                                              ";
       и  изложить в редакции согласно  и  к настоящему приложения 2 3 приложениям 1 2
приказу.
      2. Комитету индустриального развития Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан Б. Атамкулов

 Приложение 1
 к приказу Министра
 индустрии и инфраструктурного
 развития Республики Казахстан
 от 12 июля 2021 года № 364
 Приложение 2
 к Правилам оказания
 государственной услуги

 "Выдача документа об
 условиях переработки товаров
 на/вне таможенной территории
 Евразийского экономического
 союза и переработки товаров для
 внутреннего потребления в легкой,
 горно- металлургической,
 химической, фармацевтической,
 деревообрабатывающей
 отраслях промышленности,
 а также машиностроения и
 стройиндустрии"

      форма

Қазақстан Республикасы Индустрия және
инфрақұрылымдық даму министрлігі "
Индустриялық даму комитеті" республикалық
мемлекеттік мекемесі

Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан Республиканское
государственное учреждение "Комитет
индустриального развития"

Нұр-Сұлтан қ. г. Нур-Султан
Н о м е р :  [ Н о м е р  д о к у м е н т а ]
Д а т а :  [ Д а т а  в ы д а ч и ]  г .
[ Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и ]
М о т и в и р о в а н н ы й  о т к а з
Республиканское государственное учреждение "Комитет индустриального развития Министерства
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан" в соответствии с заявлением № [Номер
входящего документа] от [Дата] г. касательно Выдачи документа об условиях переработки товаров [на/вне
таможенной территории Евразийского экономического союза/для внутреннего потребления] сообщает:
[ О б о с н о в а н и е  о т к а з а ]
[ Д о л ж н о с т ь  п о д п и с ы в а ю щ е г о ]
[ФИО подписывающего]

 Приложение 2 к приказу

Министра индустрии и инфраструктурного

развития Республики Казахстан
 от 12 июля 2021 года № 364
 Приложение 3 к Правилам

оказания государственной услуги "Выдача
документа об условиях переработки товаров на/вне

таможенной территории Евразийского
экономического союза и переработки товаров для

внутреннего потребления в легкой,
горно-металлургической, химической,

фармацевтической, деревообрабатывающей
отраслях промышленности, а также
машиностроения и стройиндустрии"

 форма

Қазақстан Республикасы Индустрия және
инфрақұрылымдық даму министрлігі "
Индустриялық даму комитеті" республикалық
мемлекеттік мекемесі

Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан Республиканское
государственное учреждение "Комитет
индустриального развития"

Нұр-Сұлтан қ. г. Нур-Султан

Номер: [Номер документа] Дата: [Дата выдачи] г.

Документа об условиях переработки товаров [на/вне таможенной территории Евразийского
экономического союза/для внутреннего потребления]
1
.

Сведения о лице, которому выдан документ (наименование лица, адрес, БИН, ИИН,
банковские реквизиты)

2
.

Сведения о лице, которое будет непосредственно совершать операции по переработке (
наименование лица, адрес, БИН, Ф.И.О., банковские реквизиты)

3
.

Сведения о документах подтверждающих совершение внешнеэкономической сделки,
приложения и (или) дополнения к ним, или иного документа, подтверждающего намерения
лица

4
.

Наименование продукта
переработки

Код по ТН ВЭД
ТС

Количество
Единица
измерения

Стоимость
Валюта
стоимости

5
.

Норма выхода продуктов переработки

6
.

Операции по переработке товаров, способы их совершения

7
.

Способы идентификации товаров

[ Д о л ж н о с т ь  п о д п и с ы в а ю щ е г о ]
[ФИО подписывающего]

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан